AIMWHNCTPALINA
BEPXHECA/IANHCKOIO MYHUUWMANIBHOIO OKPYTA
CBEPAJ/1I0OBCKOW OBJIACTU

MOCTAHOBJIEHNE

0T 30 [EK 2025 Mo
r. BepxHasa Canga

O6ycTaHoBNeHMN 6a30BbIX HOPMATMUBOB 3aTpaT Ha OKaszaHWe MyHULMUNANbHbIXYCNyr
no peanmnsaummn JONONHUTENbHbIX 06LLepasBMBatoLLUX NPOrpamMmm B COOTBET CTBUM
C coumnanbHbiMU cepTuUhnkaTammn Ha 2026 rog 1 nnaHosbl nepuof 2027-2028 rogos

B cooTBeTcTBMM C MOCTaHOBNEHWEM  aAMUHUCTpauuu  BepxHecanguHCKOro
ropoackoro okpyra ot 06.06.2023 Ne 1235 «O6 opraHusauum OKasaHUA MYHULMMNANbHbIX
ycnyr B coumanbHOW cdepe npyv POPMMPOBAHUN MYHULMNANBHOIO COLMANbHOIO 3akasa
Ha OKasaHWe MYyHWUUMMaNbHbIX YCAYr B COUManbHOW  clhepe Ha TeppuTOpuUM
BepxHecangnHCKOro MyHuumnnansHoro okpyra CeepanoBCcKoOM 061acTu», NOCTaHOB/IEHUEM
ALMUHMCTPaUnn BepxHecangMHCKOro MyHuUMnanbHOro okpyra CBepAnoBCKO ob6nactu
oT 04.08.2025 Ne 918 «O6 yTBEpPXAEHMM nopsafKa (QOPMUPOBaAHUA MYHULMMANIbHbIX
CoUManbHbIX 3aKa30B Ha OKasaHWe MYHUUMNaNbHbIX YCAYyr B cOuManbHOW coepe,
OTHECEHHbIX K MOJIHOMOYMAM OpraHoB MeCTHOrO camoyrnpasfieHus BepxHecanfuHCKOro
MYHUUMNanbHOro okpyra CBepAnoBCKOW 0651acTv, 0 (hopMe M CpoKax (POpMUPOBaHUSA
oT4yeTa 06 UX UCMONHEHUY,

MNOCTAHOB/IAKO:

1 Y1BepAMTb 6a30Bble HOPMATMBbLI 3aTpaT Ha OKasaHMe MYHULMUNaAbHbIX YCyr Mo
peanusauum  LOMONHUTENbHbIX  06Lllepa3BMBalOLWLMX  NporpaMMm B COOTBETCTBUU
C coyuanbHbIMK cepTugmkatamm Ha 2026 rog v nnaHoBblin nepuog 2027-2028 ropos
(npunaraetcs).

2. YTBepAUTb OTpacfieBble  KOPPEKTMpYHOWMe  KOIPMULMEHTbI, MNPUMEHAEMbIE
K 6a30BbIM HOpMaTMBaM 3aTpaT Ha OKa3aHuWe MYHuLMNanbHbIX YCAYr Mo peanusauum
JONOMHUTENbHBIX  06LlepasBMBalOWMX MporpaMm B COOTBETCTBUM C  COLMaNbHbIMU
cepTugmkatammn Ha 2026 rog n nnaHoBblin nepuog 2027-2028 rogos (npunaraeTcs).

3. Hactosllee nocTtaHoB/ieHMEe 0oNy6AMKOBaTb B O(ULMaIbHOM MevyaTHOM WU3LaHUM
«CanguHckas raseta» W pasMecTUTb Ha oguumanbHOM caiTe BepxHecanguHCKOro
MyHUUMNanbLHOro okpyra Ceepanosckoi obnactu http://v-salda.ru.

4. HacToflee NOCTaHOB/IEHME BCTYMNAET B CUY C MOMEHTA €ro nojnucaHus.

5. KOHTpO/Ib 32 MUCNO/IHEHNEM HACTOALLEro NOCTAHOB/IEHWUA OCTAB/IAKD 3a COOOWA.

['naBa BepxHecanguHckoro
MYHMUMNANIBHOIO OKpyra A.B. Macnos


http://v-salda.ru

YTBEPXAEHbI

MOCTaHOB/IEHNEM AaMUHUCTpaL MM
BepxHecanguHCKOro  MYHMLMManbHOro
oKpyra CBepa/ioBCKOM obnactu
oT SN Ne

«O6 ycTaHOB/IeHUM 6a30BbIX HOPMATMBOB
3aTpaT Ha OKasaHWe MyHuUuunanbHbIX
yCcnyr no peanusauuu LOMNOSHUTENbHbIX
o6 epas3smBalOLLUNX nporpamMm
B COOTBETCTBMM  C  COLMANbHbLIMU
cepTudukatammn Ha 2026 rog 1 NNaHoOBbLIN
nepuopg 2027-2028 ronos»

Ba3oBble HOPpMaTKUBbLI 3aTpaT Ha OKasaHue MyHUUMNAaNbHbLIX YCNYr No peannsauumn
[OMOMTHUTENbHbIX 06l epa3BMBalOLLMX NPOrpaMmM B COOTBETCTBUM C COLMAIbHBIMMU
cepTumnkaTamum B BepxHecangMHCKOM MyHULUNaNbHOM OKpyre CBepA/10BCKOM
obnacTtm Ha 2026 rog v nnaHoBbI nepuog 2027-2028 rogos

HanpaBneHHOCTWN nNporpamm

TexHunyeckas
EcTecTBeHHOHayu4Has
XYy[0XXeCTBEeHHas
TypucTckKo-Kpaesegyeckas
®U3KYNbTYPHO-CMOPTUBHASA

CoumanbHo-rymaHuTapHas

EanHuub
N3MepeHuns

Pyb6nei

3HauyeHue
napameTpa
Ha
4yenoBeKO-
yac Ha
2026 rop

196,05
196,05
172,98
196,05
114,84

196,05

3Ha4yeHune
napamertpa
Ha
4yesioBeKo-
yac Ha
2027 rop

196,05
196,05
172,98
196,05
114,84

196,05

3HaueHune
napameTtpa
Ha
yesioBeKo-
yac Ha
2028 rog

196,05
196,05
172,98
196,05
114,84

196,05



YTBEPXAEHDI

NMOCTaHOBNEHNEM AAMUHUCTpaLmm
BepxHecangnHCKOro  MyHMLMMANbLHOro
oKpyra CBepanioBCKoi obnactu
oT 5 O K Ne Ne 4L f.fr

«O6 ycTaHOB/IeHUM 6a30BbIX HOPMATMBOB
3aTpar Ha OKasaHue MyHuUUNanbHbIX
ycnyr no peanusauum LOMONHUTENbHBIX
o6 epas3smBalOLLNX nporpaMm
B COOTBETCTBMM C  COLMaNbHbIMU
cepTugmkatamu Ha 2026 rof 1 naaHoBbIN
nepuog 2027-2028 rofos»

OTpacneBble KOppeKTUpytoLme KOIPPULUNEHTbI, MPUMeHsieMble K 6a30BbIM
HOpMaTMBaM 3aTpaT Ha OKasaHMe MyHULMNanbHbIX YCAYr No peanuvsauunm
[JOMOMTHUTEIbHbIX 06LLepa3BMBalOLLMX NPorpaMmM B COOTBETCTBUM C COLMAIbHbIMMU
cepTugunkaTamun B BepxHecangMHCKOM MyHUUMNaNbHOM oKpyre CBepA10BCKON
o6nacTtu Ha 2026 rog 1 nnaHoBbI nepuog 2027-2028 rogos

HanmeHoBaHMe 3HaueHue
ApantupoBaHHasa nporpammMa ans getein ¢ OB3 1
Mporpamma B LUCTaHUMOHHOW popme 1
Mporpamma B 04HO-3a04HOW popMe 1
NHOW KO3(h(hMUMEHT, ycTaHaBIMBaeMbIi 1

MYHUWUNTMTAaNNTETOM



