



АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ДЕК 2025 № 1285
г. Верхняя Салда

Об установлении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

В соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.06.2023 № 1235 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», постановлением Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 04.08.2025 № 918 «Об утверждении порядка формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов (прилагается).

2. Утвердить отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области <http://v-salda.ru>.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

А.В. Маслов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
от 30 ДЕК 2025 № 1285
«Об установлении базовых нормативов
затрат на оказание муниципальных
услуг по реализации дополнительных
общеразвивающих программ
в соответствии с социальными
сертификатами на 2026 год и плановый
период 2027-2028 годов»

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

Направленности программ	Единицы измерения	Значение параметра на человеко-час на 2026 год	Значение параметра на человеко-час на 2027 год	Значение параметра на человеко-час на 2028 год
Техническая	Рублей	196,05	196,05	196,05
Естественнонаучная		196,05	196,05	196,05
Художественная		172,98	172,98	172,98
Туристско-краеведческая		196,05	196,05	196,05
Физкультурно-спортивная		114,84	114,84	114,84
Социально-гуманитарная		196,05	196,05	196,05

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
от 30 ДЕК 2025 № 1285
«Об установлении базовых нормативов
затрат на оказание муниципальных
услуг по реализации дополнительных
общеразвивающих программ
в соответствии с социальными
сертификатами на 2026 год и плановый
период 2027-2028 годов»

**Отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые к базовым
нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по реализации
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными
сертификатами в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской
области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов**

Наименование	Значение
Адаптированная программа для детей с ОВЗ	1
Программа в дистанционной форме	1
Программа в очно-заочной форме	1
Иной коэффициент, устанавливаемый муниципалитетом	1